
202 ISSN 1677-7069 3 Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080100202

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 020318-007, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
CONTRATADO: CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar as
Cláusulas Quarta e Oitava do Termo de Contrato de Prestação de
Serviços nº 020318-007, para prorrogar o prazo de execução e de sua
vigência, por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 03.07.2018
até 30.09.2018, a fim de que seja concluída a execução dos serviços
previstos na Cláusula Primeira do Termo Contrato, objeto da Tomada
de Preços nº 20006/2017.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL A presente alteração contratual
encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57,
§ 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
LOCAL E DATA: Pau dos Ferros, 28 de junho 2018.
ASSINANTES:
LEONARDO NUNES RÊGO - PREFEITO MUNICIPAL
FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ - CONSTRUTORA
QUEIROZ - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Processo de Dispensa Nº. 807/2018 Objeto:
Contratação de Empresa para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos do sistema municipal de ensino de Pedro
Avelino, da zona urbana, rural, povoados e assentamentos, em
estradas pavimentadas e vicinais no Município de Pedro
Avelino/RN, em conformidade com art. 24, inciso IV, da lei
8.666/93. Contrato Emergencial: Processo de Dispensa nº 807/2018
Contratados: ANA LIGIA DE MORAIS_MEI_70117631477,
CNPJ: 19.773.905/0001-22, Valor mensal de R$ 10.986,80 (dez
mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos); JOÃO
PAULO PALHARES-MEI-06321110469, CNPJ: 19.751.143/0001-
63, valor mensal de R$ 19.311,60 (dezenove mil trezentos e onze
reais e sessenta centavos) & JOSÉ INÁCIO DA
SILVA_MEI_22950192491, CNPJ: 19.773.905/0001-22, valor
mensal de R$ 12.342,00 (doze mil trezentos e quarenta e dois
reais). Vigência: 03 de Julho até que se ultime o processo
licitatório. DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. Elemento de Despesa: 3390-39
- Outros Serviços de Terceiros - PJ. RECURSOS:
PNATE/PETERN/SALÁRIO EDUCAÇÃO, FUNDEB e
RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL. Município de Pedro
Avelino/RN 30 de Julho de 2018. José Alexandre Sobrinho -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pedro Avelino, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo
administrativo nº 807/2018 de dispensa de licitação que tem por
objeto a Contratação de Empresa para prestação de serviço de
transporte escolar de alunos do sistema municipal de ensino de
Pedro Avelino, da zona urbana, rural, povoados e assentamentos,
em estradas pavimentadas e vicinais no Município de Pedro
Avelino/RN. O valor da contratação é de R$ 42.640,40 (Quarenta
e dois mil seiscentos e quarenta reais e quarenta centavos)
mensais, até que se ultime o Processo Licitatório, contado a partir
de 03/07/2018, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN,
no uso de suas atribuições legais torna público a quem interessar,
que realizará nos termo da Lei Federal n 10.520/2002, subsidiada
pela Lei Federal n 8.666/93, e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão "Presencial" tipo menor preço global,
objetivando a Aquisição de GÁS GLP-13KG, destinado as
secretarias municipais de saúde, educação e assistência social. O
certame será realizado no dia 14 de Agosto de 2018 às 10h:00h,
horário local. O edital e seus anexos estará disponível aos
interessados na sala de licitação, sede desta prefeitura de segunda
a sexta-feira das 08:00h as 13:00 horas, horário local.

Poço Branco-RN, 25 de Julho de 2018.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO SIRIDÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROMITENTE CONTATANTE: Prefeitura Municipal Santana do
Seridó/RN - CNPJ: 08.088.247/0001-13. PROMITENTES
CONTRATADAS: MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA - EPP,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº
11.615.335/0001-30, com o valor global de R$ 78.100,00;
ANTONIO ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 10.608.429/0001-10, com o
valor global de R$ 128.150,00; K. C. R. S. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o nº 21.971.041/0001-03, com o valor global
de R$ 4.000,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃOD E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO
ABATEDOURO PÚBLICO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Base
legal: PROCESSO n° 09040001/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 017/2018. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 210.250,00.
VIGÊNCIA: 01 (hum) ANO A CONTAR DE SUA ASSINATURA.
Dotação orçamentária: Recursos da UNIÃO, por meio do
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO - MAPA através do CONTRATO DE
REPASSE Nº 835659/2016/MAPA/CAIXA, que tem como agente
financeiro a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - Natureza da
Despesa: 44.40.42 e contrapartida do Município de Santana do
Seridó/RN. DATA: 20/07/2018. SIGNATÁRIOS: Hudson Pereira de
Brito - Promitente Contratante e MACROTEC EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP, ANTONIO ERINALDO DE LIMA - ME, K. C. R. S.
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Promitentes
Contratadas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem
tornar pública a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
PROCESSO N° 09040001/2018-PREGÃO PRESENCIAL N°
017/2018, em favor das empresas MACROTEC EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob
o nº 11.615.335/0001-30, com o valor global de R$ 78.100,00;
ANTONIO ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 10.608.429/0001-10, com o
valor global de R$ 128.150,00; K. C. R. S. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o nº 21.971.041/0001-03, com o valor global de R$
4.000,00, totalizando o valor global de R$ 210.250,00. Homologado
em 20/07/2018.

Santana do Seridó/RN, 20 de Julho de 2018.
ALMIR DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro PMSS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do
Trairí/RN, no uso das suas atribuições legais, torna público a
quem interessar, que estará realizando licitação - Pregão Eletrônico
Nº. 001/2018, objetivando aquisição de Ambulância tipo A,
simples remoção, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, para atender a demanda e necessidades do município
de São Bento do Trairí/RN, cuja disputa se dará através do site
www.licitacoes-e.com.br. O início da sessão de disputa de preços
será a partir das 14:00 horas do dia 16 de agosto de 2018. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, situada à Rua
Theodorico Bezerra, nº. 90, Centro, São Bento do Trairí/RN, no
horário das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou
através do site www.licitacoes-e.com.br.

São Bento do Trairi/RN, em 30 de julho de 2018.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/208

Na publicação do DOU Edição nº 146, do dia 31/07/2018,
seção 3, pagina 212, onde se ler: 10 de julho, leia-se: 10 de agosto
e onde se ler: locar mão-de-obra terceirizada, leia-se: prestação de
serviços com mão-de-obra terceirizada.

Em 31 de julho de 2018.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERRA NEGRA DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018 - TOMADA DE
PREÇO N° 009/2017 - PROC. ADMIN. MSNN/RN N° 1710100033,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/
RN; CONTRATADA: MENESES BARBOSA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; OBJETO: prorrogação do
período vigencial do contrato administrativo em referência;
VIGÊNCIA: termo inicial em 13 de agosto de 2018 e termo final em
10 de novembro de 2018; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de
Medeiros - pelo Contratante e Antônio José Meneses Barbosa - pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018 - TOMADA DE
PREÇO N° 008/2017 - PROC. ADMIN. MSNN/RN N°
1710100032
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/
RN; CONTRATADA: MENESES BARBOSA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; OBJETO: prorrogação do
período vigencial do contrato administrativo em referência;
VIGÊNCIA: termo inicial em 29 de julho de 2018 e termo final em
26 de outubro de 2018; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de
Medeiros - pelo Contratante e Antônio José Meneses Barbosa - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 52/2018, na
modalidade Pregão Presencial n° 27/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) GABINETE ODONTOLÓGICO, com abertura marcada
para o dia 14 de agosto de 2018 (terça-feira) às 09:00h na Sede da
MUNICÍPIO DE TIBAU, localizada na Rua do Pargo, 76, Centro.
Maiores informações de 08:00 às 13:00h, pelo E-mail:
pmt.licitacoes@gmail.com.

Tibau, 31 de julho de 2018.
ALMIR RODRIGUES NOIA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 36/ 2018

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Timbaúba dos Batistas/ RN vem a público comunicar que no dia 31
de julho de 2018, no site oficial do Município
www.timbaubadosbatistas.rn.gov.br, será disponibilizado o Edital de
Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado
ao Registro de preços para possível aquisição de Ambulância Tipo A
- Simples Remoção Tipo Furgoneta. A sessão de realização da
Licitação ocorrerá no dia 15 de agosto de 2018, às 08:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações. Maiores
informações serão fornecidas através do e-mail:
licitatimbauba@gmail.com.

.

Timbaúba dos Batistas/RN, 30 de Julho de 2018.
ROMUALDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Município de UMARIZAL, através da(o) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE por intermédio do Pregoeiro, torna público
que às 09:00 horas do dia 16 de Agosto de 2018, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018-PP, tipo menor
preço, para aquisição de veículo tipo ambulância de simples remoção
destinada à Secretaria de Saúde deste município, através de recursos
provindos fundo a fundo-Bloco de Investimento Ministério da Saúde,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, Decreto
Municipal nº 004/2013, de 28 de Fevereiro de 2013.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. GAVIÃO, Nº 19-
CENTRO-UMARIZAL/RN, no horário de expediente e no site
umarizal.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

Umarizal - RN, 30 de Julho de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-01T00:42:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




